Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 04.10.2017г.                                                                                             №27

г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Федченко А.А., Теплоухова В.Г. и Мирзалиева Н. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Федченко Александры Андреевны, Теплоухова Валентина Геннадьевича, и  Мирзалиева Наримана, граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Федченко А.А., 1980 г.р. Гражданство: Украина. Проживает в Полтавской области, Лубенцовском районе, Украина. Имеет высшее профессиональное образование, закончила Харьковский национальный университет им. В.Н.Каразина по специальности – филолог, преподаватель украинского языка и литературы. Имеет опыт  работы контент-менеджером, компьютерный набор тексов, письменный перевод с украинского языка, администратором сайта, учителем украинского языка и литературы (частным образом). Родственников г. Волгодонске не имеет. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Сын: Федченко Александр Васильевич, 2000 г.р., студент 1–го курса Константиновского техникума агроветтехнологий и управления, Ростовской области, дочь: Федченко Мария Васильевна, 2003 г.р., школьница, дочь: Федченко Оксана Васильевна, 2005 г.р., школьница. Планируемый вариант жилищного обустройства - за счет собственных средств.
Федченко А.А. планирует трудоустройство на вакансию контент-менеджера или менеджера интернет-магазина ИП Гюльмамедова Э.Ф., размещенных работодателем на Портале «Работа в России». ИП Гюльмамедову Э.Ф. направлен запрос о подтверждении резервирования вакансии для трудоустройства Федченко А.А., получен отказ в резервировании вакансии работодателем. В регистре получателей государственных услуг (банке вакансий) в центре занятости населения города Волгодонска нет вакансий соответствующих  профессиональной квалификации Федченко А.А.
            Теплоухов В.Г.,1981 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание  в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, закончил Харьковскую национальную академию городского хозяйства, специалист по экономики предприятия, начальное профессиональное образование  по профессии - электрогазосварщик. Работает электрогазосварщиком в ООО «Квант-плюс» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Теплоухова Марина Николаевна, 1980 г.р., имеет высшее профессиональное образование-юрист,  сын: Теплоухов Владимир, 2007 г.р, учащийся МБОУ СШ № 22 г. Волгодонска, мать жены: Колпакова Наталья Витальевна, 1953 г.р., пенсионерка, сестра жены: Кохан Анна, 1984г.р, и ее дочь - Кохан Злата, 2014 г.р., имеют собственное жилье.  Планируемый вариант жилищного обустройства – имеют собственное жилье.

             Мирзалиев Н., 1965 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и осуществляет трудовую деятельность на основании вида на жительство  в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, закончил Донецкий политехнический институт по специальности - химик-технолог керамики и огнеупоров, работает ведущим инженером по внешней кооперации в ООО «Волгодонский энергомеханический завод». Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Мирзалиева Индира, 1969 г.р., имеет вид на жительство в Ростовской области, сын: Мирзалиев Джамбулат, 1990 г.р., работает кладовщиком в ООО «Волгодонский энергомеханический завод».
ВЫСТУПИЛИ:

            1. Дубенцева С.В., кандидатура Федченко А.А. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. отсутствует гарантированное резервирование вакансии работодателем для трудоустройства Федченко А.А.
            2.Речкин Д.Н., кандидатура Мирзалиева Н. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Мирзалиев Н. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность.

           3.Сон Ю.В., кандидатура Теплоухова В.Г. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Теплоухов В.Г. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Федченко А.А. не согласовывать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2.Кандидатуру Теплоухова В.Г. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Мирзалиева Н. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  9  чел.

                             «против»    0 чел.

                             «воздержались»   0  чел.

Председатель                                                                           Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                Цурка Л.В.